

Oversigt over kommunikationsindsatsen vedrørende Vækstforums aktiviteter i perioden 9. juni til 27. august 2010

I perioden den 9. juni til den 27. august 2010 har medierne bragt nedenstående omtale af Vækstforums aktiviteter. Omtalerne er fordelt på trykte medier, online medier, TV og radio.

De mest omtalte aktiviteter er følgende:

- EU-kommissionen har godkendt ansøgningen fra Region Syddanmark og Sønderborg Kommune om støtte på i alt 76 mio. kr. til omskoling, uddannelse og jobtræning af dem, som stadig står uden arbejde et år efter massefyringerne i Danfoss-koncernen og på Linak.
- Projektet vedr. kompetenceudvikling af ledige akademikere og projektet Grøn Offshore Energi.
- EU's langsomme behandling af den syddanske ansøgning til EU's Globaliseringsfond.
- Syddansk Vækstforums støtte til Fremtidsfabrikken på Sydfyn som skal hjælpe iværksættere.
- Syddansk Vækstforum vil have regeringen til at afsætte et ekstraordinært beløb på 50 mio. kr. til at sætte de fornødne aktiviteter i gang, indtil der kommer et endeligt svar fra Bruxelles (ansøgning til EU's Globaliseringsfond).
- Lindø-værftet skal være testcenter for fremtidens offshore vindmøller og bølgekraftanlæg, når værftet lukker i 2012. Syddansk Vækstforum har netop bevilliget 6,8 mio. kr. til projektet sammen med Fornylsesfonden, der har bidraget med 25 mio. kr. for 2010

Dato	Medie	Overskrift	Kommentar
09.06.10	EBST.dk, presswire.dk	Ledige akademikere skaber innovation i yderområder	JobInVest i Esbjerg har efter indstilling fra Syddansk Vækstforum, under Region Syddanmark, fået 7,5 mio. kr. fra EU's Socialfond til at kompetenceudvikle ledige akademikere, så de kan være med til at skabe innovation og udvikling i Syddanmarks yderområder.

09.- 15.06.10	ErhvervsBladet.dk, Kjerteminde Avis, Metal-Supply.dk, Vejle Amts Folkeblad, Fredericia Dagblad, Jern og Maskinindustrien	Værftsarbejderne skal med på den grønne bølge	Den viden, som værftsarbejderne på Lindø ligger inde med, kan blive værdifuld, når skibene afløses af grøn offshore energi. De nye opgaver betyder samtidig, at der er behov for omskoling af arbejdskraften. Nu skal et projekt med 2,1 mio. kr. i støtte fra Syddansk Vækstforum kortlægge, hvad det kræver af viden for at kunne arbejde med grøn offshore energi.
10.06.10	Vejle Amts Folkeblad, Fredericia Dagblad	Syddanmark: Værftsarbejdere skal med på den grønne bølge	Den viden, som værftsarbejderne på Lindø ligger inde med, kan blive værdifuld, når skibene afløses af grøn offshore energi. De nye opgaver betyder samtidig, at der er behov for omskoling af arbejdskraften. Nu skal et projekt med 2,1 mio. kr. i støtte fra Syddansk Vækstforum kortlægge, hvad det kræver af viden for at kunne arbejde med grøn offshore energi.
18.06.10	Jydske Vestkysten Esbjerg	Kompetencer: Ledige akademikere skaber innovation	JobInVest i Esbjerg har efter indstilling fra Syddansk Vækstforum, under Region Syddanmark, fået 7,5 mio. kr. fra EUs Socialfond til at kompetenceudvikle ledige akademikere, så de kan være med til at skabe innovation og udvikling i Syddanmarks yderområder.
21.06.10	Offshorecenter.dk	Hjernemadsen underholdt offshoreindustrien	Offshore Center Danmark havde i den forgangne uge indkaldt til konference. Denne konference var med til at afslutte et halvandet års langt udviklingsprojekt "Fokus på Dansk Offshore", der med støtte fra blandt andet EU Socialfonden og Syddansk Vækstforum skal styrke de menneskelige ressourcer i offshoreindustrien.
21.06.10	Idag.dk, Jernindustri.dk	Offshorebranchen er i kraftig vækst	Offshore Center Danmark og Region Syddanmark opererer med en ambition om at øge antallet af ansatte i branchen fra 13.000 til 20.000 i 2020. Syddansk Vækstforum har besluttet at tildele Offshore Center Danmark 27 af i alt 36 mio. kr., der via fem delprojekter skal udvikle offshorebranchen yderligere. Udviklingskonsulent Anders Bræstrup udtaler: Det fornemste formål for Syddansk Vækstforum er at skabe vækst i regionen, og offshorebranchen har bevist sit udviklingspotentialer ved hele tiden at være i stand til at vokse og indtage nye forretningsområder.

21.06.10	RegionSyddanmark.dk	Transportkonference til efteråret	<p>Mobilitetsrådet sættes der nu for alvor gang i arbejdet frem mod en fælles transportkonference. Konferencen skal bruges til, at vi i Syddanmark finder fælles fodslag om visionerne for den fremtidige udvikling på transportområdet. Mobilitetsrådet fik også en god og grundlig orientering om et forsøgsprojekt for varekørsel i aften-, nat- og morgentimerne med Syddanmark som testområde. Projektet støttes af Syddansk Vækstforum og har regionens transport- og logistiklynge som deltagere i projektet.</p> <p>I juni 2009 ansøgte Region Syddanmark sammen med Sønderborg Kommune, Danfoss og Erhvervs- og Byggestyrelsen EUs Globaliseringsfond om 76 mio. kr., der skulle finansiere omskoling af de mange arbejdsløse, så de igen kunne finde job. Regionen har endnu ikke modtaget svar fra EU og derfor har regionsrådsformand og formand for Syddansk Vækstforum Carl Holst sendt et brev til kommissær Lásló Andor, hvor han på vegne af Sønderborg Kommune, Vækstforum og Region Syddanmark kritiserer den langsommelige sagsbehandling.</p>
21.- 22.06.10	RegionSyddanmark.dk, Dinby.dk, Regionnyt.dk, radioals.dk, Radio ALS	Vækstforum træt af at vente på EU	<p>I juni 2009 ansøgte Region Syddanmark sammen med Sønderborg Kommune, Danfoss og Erhvervs- og Byggestyrelsen EUs Globaliseringsfond om 76 mio. kr., der skulle finansiere omskoling af de mange arbejdsløse, så de igen kunne finde job. Regionen har endnu ikke modtaget svar fra EU og derfor har regionsrådsformand og formand for Syddansk Vækstforum Carl Holst sendt et brev til kommissær Lásló Andor, hvor han på vegne af Sønderborg Kommune, Vækstforum og Region Syddanmark kritiserer den langsommelige sagsbehandling.</p>
22.06.10	DR.dk, P4 Syd	Regionsrådsformand: Krisepakke fungerer ikke	<p>I juni 2009 ansøgte Region Syddanmark sammen med Sønderborg Kommune, Danfoss og Erhvervs- og Byggestyrelsen EUs Globaliseringsfond om 76 mio. kr., der skulle finansiere omskoling af de mange arbejdsløse, så de igen kunne finde job. Regionen har endnu ikke modtaget svar fra EU og derfor har regionsrådsformand og formand for Syddansk Vækstforum Carl Holst sendt et brev til kommissær Lásló Andor, hvor han på vegne af Sønderborg Kommune, Vækstforum og Region Syddanmark kritiserer den langsommelige sagsbehandling.</p>
22.06.10	TV Syd	Balle til EU fra Region Syddanmark	<p>I juni 2009 ansøgte Region Syddanmark sammen med Sønderborg Kommune, Danfoss og Erhvervs- og Byggestyrelsen EUs Globaliseringsfond om 76 mio. kr., der skulle finansiere omskoling af de mange arbejdsløse, så de igen kunne finde job. Regionen har endnu ikke modtaget svar fra EU og derfor har regionsrådsformand og formand for Syddansk Vækstforum Carl Holst sendt et brev til kommissær Lásló Andor, hvor han på vegne af Sønderborg Kommune, Vækstforum og Region Syddanmark kritiserer den langsommelige sagsbehandling.</p>

22.06.10	JP.dk	Ledige jyder føler sig snyllet af EU	<p>I juni 2009 ansøgte Region Syddanmark sammen med Sønderborg Kommune, Danfoss og Erhvervs- og Byggestyrelsen EUs Globaliseringsfond om 76 mio. kr., der skulle finansiere omskoling af de mange arbejdsløse, så de igen kunne finde job. Regionen har endnu ikke modtaget svar fra EU og derfor har regionsrådsformand og formand for Syddansk Vækstforum Carl Holst sendt et brev til kommissær László Andor, hvor han på vegne af Sønderborg Kommune, Vækstforum og Region Syddanmark kritiserer den langsomme sagsbehandling.</p>
23.06.10	Fyens Stiftstidende	Regionen rykker EU for millioner	<p>I juni 2009 ansøgte Region Syddanmark sammen med Sønderborg Kommune, Danfoss og Erhvervs- og Byggestyrelsen EUs Globaliseringsfond om 76 mio. kr., der skulle finansiere omskoling af de mange arbejdsløse, så de igen kunne finde job. Regionen har endnu ikke modtaget svar fra EU og derfor har regionsrådsformand og formand for Syddansk Vækstforum Carl Holst sendt et brev til kommissær László Andor, hvor han på vegne af Sønderborg Kommune, Vækstforum og Region Syddanmark kritiserer den langsomme sagsbehandling.</p>
24.06.10	Flensborg Avis	Hjemmeside om Hærvejen	<p>Hærvejsprojektet, der under overskriften »Hærvejen - et moderne oplevelsesrum med historiske rammer« fokuserer på at forbedre og udvikle oplevelser, ruter og faciliteter på Hærvejen, har netop lanceret en ny og opdateret hjemmeside på adressen www.haervej.dk. Hærvejsprojektet er støttet af EUs Regionalfond, Vækstforum i Region Syddanmark, Region Midtjylland, kommuner og turistbureauer langs Hærvejen samt Skov- og Naturstyrelsen.</p>
24.06.10	Turistnyt.dk	Ny hjemmeside om Hærvejen	<p>Hærvejsprojektet, der under overskriften »Hærvejen - et moderne oplevelsesrum med historiske rammer« fokuserer på at forbedre og udvikle oplevelser, ruter og faciliteter på Hærvejen, har netop lanceret en ny og opdateret hjemmeside på adressen www.haervej.dk. Hærvejsprojektet er støttet af EU's Regionalfond, Vækstforum i Region Syddanmark, Region Midtjylland, kommuner og turistbureauer langs Hærvejen samt Skov- og Naturstyrelsen.</p>

24.06.10	Vejle Amts Folkeblad, Fredericia Dagblad	Syddanmark: Vækstforum træt af at vente på EU	<p>I juni 2009 ansøgte Region Syddanmark sammen med Sønderborg Kommune, Danfoss og Erhvervs- og Byggestyrelsen EU's Globaliseringsfond om 76 mio. kr., der skulle finansiere omskoling af de mange arbejdsløse, så de igen kunne finde job. Regionen har endnu ikke modtaget svar fra EU og derfor har regionsrådsformand og formand for Syddansk Vækstforum Carl Holst sendt et brev til kommissær László Andor, hvor han på vegne af Sønderborg Kommune, Vækstforum og Region Syddanmark kritiserer den langsommelige sagsbehandling.</p> <p>Ud over hjemmesiden har Offshore Center Danmark skabt en virtuel platform, hvor man på sin computer kan besøge sin kommende arbejdsplads. Hjemmesiden og udviklingsprojektet "Fokus på Dansk Offshore" støttes af blandt andet EU Socialfonden og af Syddansk Vækstforum.</p> <p>Stort projekt skal uddanne 250 kreative entreprenører, der skal udvikle erhvervslivet på Sydfyn. Syddansk Vækstforum, der hører hjemme hos Region Syddanmark, har netop vedtaget at støtte projektet »Fremtidsfabrikken Sydfyn«, der har et budget på 23,4 mio. kr. over de næste tre år.</p> <p>Hærvejsprojektet, der under overskriften "Hærvejen - et moderne oplevelsesrum med historiske rammer" fokuserer på at forbedre og udvikle oplevelser, ruter og faciliteter på Hærvejen, har netop lanceret en ny og opdateret hjemmeside på adressen www.haervej.dk Hærvejsprojektet er bl.a. støttet af EU's Regionalfond og Vækstforum i Region Syddanmark.</p>
24.06.10	Teknovation.dk	Offshoreuddannelser får egen profil	<p>Ud over hjemmesiden har Offshore Center Danmark skabt en virtuel platform, hvor man på sin computer kan besøge sin kommende arbejdsplads. Hjemmesiden og udviklingsprojektet "Fokus på Dansk Offshore" støttes af blandt andet EU Socialfonden og af Syddansk Vækstforum.</p>
25.06.10	Børsen	Iværksættere: Millionstøtte til kreative iværksættere	<p>Stort projekt skal uddanne 250 kreative entreprenører, der skal udvikle erhvervslivet på Sydfyn. Syddansk Vækstforum, der hører hjemme hos Region Syddanmark, har netop vedtaget at støtte projektet »Fremtidsfabrikken Sydfyn«, der har et budget på 23,4 mio. kr. over de næste tre år.</p>
27.06.10	DCU.dk	God hjælp til Hærvejsturister: Ny hjemmeside om Hærvejen	<p>Hærvejsprojektet, der under overskriften "Hærvejen - et moderne oplevelsesrum med historiske rammer" fokuserer på at forbedre og udvikle oplevelser, ruter og faciliteter på Hærvejen, har netop lanceret en ny og opdateret hjemmeside på adressen www.haervej.dk Hærvejsprojektet er bl.a. støttet af EU's Regionalfond og Vækstforum i Region Syddanmark.</p>
29.06.10	Egtved Posten	Ny hjemmeside om Hærvejen	<p>Hærvejsprojektet, der under overskriften "Hærvejen - et moderne oplevelsesrum med historiske rammer" fokuserer på at forbedre og udvikle oplevelser, ruter og faciliteter på Hærvejen, har netop lanceret en ny og opdateret hjemmeside på adressen www.haervej.dk Hærvejsprojektet er bl.a. støttet af EU's Regionalfond og Vækstforum i Region Syddanmark.</p>

29.06.10	Dinby.dk		Regeringen må træde til nu	<p>En støtte Region Syddanmark eller er sat i sigte efter finanskrisen voldsomme påvirkning af området. Derfor vil regionsrådsformand og formad for Syddansk Vækstforum, Carl Holst, have regeringen til at afsætte et ekstraordinært beløb på 50 mio. kr. til at sætte de formødne aktiviteter i gang, indtil der kommer et endeligt svar fra Bruxelles.</p>
30.06.10	Fyens Stiftstidende		Fortjent støtte til iværksættere	<p>Stort projekt skal uddanne 250 kreative entreprenører, der skal udvikle erhvervslivet på Sydfyn. Syddansk Vækstforum, der hører hjemme hos Region Syddanmark, har netop vedtaget at støtte projektet »Fremtidsfabrikken Sydfyn«, der har et budget på 23,4 mio. kr. over de næste tre år.</p>
30.06.10	RegionSyddanmark.dk		16 mio. kr. til Sydfyn	<p>Vækstforum besluttede på sit møde den 21. juni 2010 at støtte det sydfynske projekt "Fremtidsfabrikken" med godt 16 mio. kr. Projektet er bl.a. finansieret gennem EU's Socialfond og Syddansk Vækstforums ramme til kompetenceudvikling i yderområderne, hvor der er afsat 20 mio. kr. om året i 2009-10.</p>
30.06.10	TV2Fyn.dk		16 millioner til kreative på Sydfyn	<p>Vækstforum har bevilget 16 millioner kroner til det sydfynske projekt "Fremtidsfabrikken". Pengene, der kommer fra EU's Socialfond og Syddansk Vækstforums ramme til kompetenceudvikling i yderområderne, skal bruges til at etablere Fremtidsfabrikken Sydfyn, der skal hjælpe 250 iværksættere i gang med en deres projekter.</p>
01.07.10	Turistnyt.dk		250 kreative entreprenører kan nu blive støttet gennem Fremtidsfabrikken Sydfyn	<p>Vækstforum har bevilget 16 millioner kroner til det sydfynske projekt "Fremtidsfabrikken". Pengene, der kommer fra EU's Socialfond og Syddansk Vækstforums ramme til kompetenceudvikling i yderområderne, skal bruges til at etablere Fremtidsfabrikken Sydfyn, der skal hjælpe 250 iværksættere i gang med en deres projekter.</p>
02.07.10	JydskeVestkysten		Holst vil have regeringen til at hjælpe ledige	<p>Syddansk Vækstforum med Carl Holst (V) i spidsen er så træt af at vente på den langsomme sagsbehandling i EU, at han nu vil have regeringen til at lægge 50 mio. kroner ud for at sætte gang i omskoling og efteruddannelse.</p>
03.07.10	JydskeVestkysten		Hit med pengene her og nu	<p>Syddansk Vækstforum med Carl Holst (V) i spidsen er så træt af at vente på den langsomme sagsbehandling i EU, at han nu vil have regeringen til at lægge 50 mio. kroner ud for at sætte gang i omskoling og efteruddannelse.</p>

05.07.10	Rejseavisen.dk	Hærvejen: Ny hjemmeside	Der er netop lanceret en helt ny hjemmeside om Hærvejen. ... Hærvejsprojektet er støttet af EU's Regionalfond, Vækstforum i Region Syddanmark.
06.07.10	Ugeavisen Øboen	16 mio. til sydfyn	Vækstforum har besluttet at støtte det sydfynske projekt "Fremtidsfabrikken" med godt 16 mio. kr. Projektet er bl.a. finansieret gennem EU's Socialfond og Syddansk Vækstforums ramme til kompetenceudvikling i yderområderne, hvor der er afsat 20 mio. kroner om året i 2009-10.
07.07.10	Sønderborg Ugeavis	Regeringen må træde til nu	Sønderborgområdet venter endnu på penge fra EU. En støtte Region Syddanmark ellers er sat i sigte efter finanskrisens voldsomme påvirkning af området. Derfor vil regionsrådsformand og formand for Syddansk Vækstforum, Carl Holst, have regeringen til at afsætte et ekstraordinært beløb på 50 mio. kr. til at sætte de fornødne aktiviteter i gang, indtil der kommer et endeligt svar fra Bruxelles.
08.07.10	Licitationen - Byggeriets Dagblad	Godt eksempel har magt	Demonstrationsprojektet i Kolding udføres af Fiberline og Isover og er en del af Grøn Erhvervs vækstsamarbejdet, som er et samarbejde i energirenovering. Grøn Erhvervs vækst skal udvikle værktøjer, metoder og kompetencer med henblik på at fremme udbredelsen af energieffektivt byggeri og renovering til byggeriets samlede værdikæde. Projektet er støttet af Syddansk Vækstforum med ca. seks mio. kr.
27.07.10	Jyllands-Posten	Robotter sætter skub i milliarderne	Maskiner og robotter overtager i stigende grad menneskelig omsorg og frigør til andre opgaver. Derfor støtter man i Syddansk Vækstforum de bedste ideer og opfindelser økonomisk. Afdelingschef Dorte Kusk, Region Syddanmark, fremhæver blodprøverobotten. Hun udtaler: Der er millionpotentiale i sådanne opfindelser, som overtager menneskets funktioner.
02.08.10	TV Syd.dk	EU fungerer alt for langsomt	Glæde over 75 mio. kr. i krisehjælp til Als, men den kommer for sent.
02.08.10	Dinby.dk	EU sender guldregn til Sønderborg og Als	EU sender nu den længe ventede check på 75 millioner kroner til Sønderborg Kommune. Det er penge fra den såkaldte globaliseringsfond, som Region Syddanmark har søgt på grund af massefyringer - og de mange kroner til Sønderborg skal bruges på at hjælpe de fyrede fra Danfoss og Linak i arbejde igen.

02.08.10	Business.dk	Als og Sønderborg får 75 mio. i EU-krisehjælp	Sønderborg og Als står til at få 75 millioner kroner i EU-krisehjælp. EU vil afsætte 10 mio. euro til at hjælpe 1149 tidligere ansatte i Linak og Danfoss med at komme i arbejde igen
02.08.10	Sonderborg.dk (Sønderborg Kommune)	EU-millioner på vej til fyrede	EU har i dag godkendt ansøgningen fra Region Syddanmark og Sønderborg Kommune om støtte på i alt 76 mio. kr. til omskoling, uddannelse og jobtræning af dem, som stadig står uden arbejde her et år efter massefyringerne i Danfoss-koncernen og på Linak. Carl Holst udtaler at man endelig kan komme igang med en massiv indsats for de mange ledige på Als, som ikke har fået job endnu.
02.08.10	Mja.dk (Midtjyllands Avis), TV2Fyn.dk, Kristeligt-Dagblad.dk, HorsensFolkeblad.dk, SkiveFolkeblad.dk, VejleAmtsFolkeblad.dk, Amtsavisen.dk (Randers Amtsavis), OdderAvis.dk, Sermitiaq.gl, Lorry.dk (TV2 Lorry), Sn.dk (Sjællands Nyheder), Folketidende.dk (Lolland-Falsters Folketidende), TVSyd.dk, TV2 Øst, Metroxpress.dk, AOH.dk (Alt om Herning), Helsingordagblad.dk, NordvestNyt.dk, Jv.dk (Jydske Vestkysten), Nordjyske.dk, BornholmsTidende.dk, Berlingske.dk, Stiftens.dk (Århus Stiftstidende), Børsen.dk, BT.dk, EkstraBladet.dk, Lemvig-Folkeblad.dk, Viborg-Folkeblad.dk, DagbladetRingSkjern.dk (Dagbladet Ringkøbing-Skjern), Dagbladet-Holstebro-Struer.dk, Ritzau Online, FyensStiftstidende.dk	EU-krisehjælp til Als efter massefyringer	EU har i dag godkendt ansøgningen fra Region Syddanmark og Sønderborg Kommune om støtte på i alt 76 mio. kr. til omskoling, uddannelse og jobtræning af dem, som stadig står uden arbejde her et år efter massefyringerne i Danfoss-koncernen og på Linak. Carl Holst udtaler at man endelig kan komme igang med en massiv indsats for de mange ledige på Als, som ikke har fået job endnu.

02.08.10	Lorry.dk (TV2 Lorry), TV2/Nyhederne Online, TV2 teksttv	EU-krisehjælp til fyringsramt Als	<p>EU har i dag godkendt ansøgningen fra Region Syddanmark og Sønderborg Kommune om støtte på i alt 76 mio. kr. til omskoling, uddannelse og jobtræning af dem, som stadig står uden arbejde her et år efter massefyringerne i Danfoss-koncernen og på Linak. Carl Holst udtaler at man endelig kan komme igang med en massiv indsats for de mange ledige på Als, som ikke har fået job endnu. I alt er der i gennemsnit afsat 75.000 kroner pr. ledig.</p>
02.08.10	TV 2 Nyhederne 18.00 & 22.00	Als får hjælp fra EU	<p>Als i Sønderjylland får nu krisehjælp fra EU. Omkring 500 langtidsledige efter fyringer på Danfoss, Sauer-Danfoss og LINAK på Als skal nu få omskoling, uddannelse og jobtræning, som EU bidrager med 76 millioner kroner til.</p>
02.08.10	DR.dk, DR teksttv	EU hjælper Als med 76 mio. kroner	<p>Omkring 500 langtidsledige efter massefyringer på Danfoss, Sauer-Danfoss og Linak på Als kan nu ånde lettet op. Nu kan vi endelig komme i gang med en massiv indsats for de mange arbejdere på Als, der blev ramt af pludselig massearbejdsløshed, og som stadig ikke er kommet i job, siger regionsrådsformand og formand for Syddansk Vækstforum Carl Holst (V).</p>
02.08.10	DR P1 Radioavisen 18.00, DR P4 Radioavisen 17.00,	EU-penge til Sønderborg og Als	<p>Sønderborg og Als vil snart modtage en stor pose penge fra EU. Det sker i kølvandet på de massefyringer der ramte egnen for få år siden, blandt andet på Danfoss. EU-kommissionen har sagt ja til at sende omkring 76 millioner kroner fra EU's globaliseringspulje til Sønderborg for at hjælpe de fyrede i arbejde igen.</p>
02.08.10	Nordschleswiger.dk	Krisenmillionen von der EU für Alsen	<p>Sønderborg Kommune og Regions Syddanmark har fået tilsagn om støtte på 76 millioner kroner fra EU's globaliseringsfond. Pengene skal bruges til omskoling, uddannelse og jobtræning af de ledige.</p>
02-04.08.10	RegionSyddanmark.dk, Dinby.dk, Kommunenyt.dk, Regionnyt.dk, Idag.dk, Fyns Amts Avis	Millioner på vej til fyrede alsinger	<p>I september 2009 søgte Syddansk Vækstforum, Region Syddanmark og Sønderborg Kommune EU's Globaliseringsfond om i alt 76 mio. kr. til at finde ny beskæftigelse til de cirka 500 fyrede arbejdere fra Sønderborg. EU har nu godkendt ansøgningen og de fyrede arbejdere får snart mulighed for bl.a. at videreudanne sig ved hjælp af midlerne.</p>

02.- 03.08.10	Ritzaus Bureau, Jyllands-Posten, Børsen, Dagbladet Køge, Dagbladet Ringsted, Dagbladet Køge/Ringsted/Roskilde, Holbæk Amts Venstreblad, Kalundborg Folkeblad, TV 2 News Finans 17.00,	EU-krisehjælp til Als	Omkring 500 langtidsledige efter massefyringer på Danfoss, Sauer-Danfoss og Linak på Als kan nu ånde lettet op. EU hjælper med 76 mio. kr. til omskoling, uddannelse og jobtræning af de arbejdere, som stadig står uden arbejde ét år efter massefyringerne på øens store industrivirksomheder. Carl Holst udtaler at man endelig kan komme igang med en massiv indsats for de mange ledige på Als, som ikke har fået job endnu.
02.- 03.08.10	Epn.dk (Erhverv På Nettet), ErhvervsBladet.dk	75 millioner i krisehjælp til Sønderjylland	Omkring 500 langtidsledige efter massefyringer på Danfoss, Sauer-Danfoss og Linak på Als kan nu ånde lettet op. Nu kan vi endelig komme i gang med en massiv indsats for de mange arbejdere på Als, der blev ramt af pludselig massearbejdsløshed, og som stadig ikke er kommet i job, siger regionsrådsformand og formand for Syddansk Vækstforum Carl Holst (V).
03.08.10	Mojn.dk (Radio Mojn)	EU millioner til Als	Omkring 500 langtidsledige efter massefyringer på Danfoss, Sauer-Danfoss og Linak på Als kan nu ånde lettet op. EU hjælper med 76 mio. kr. til omskoling, uddannelse og jobtræning af de arbejdere, som stadig står uden arbejde ét år efter massefyringerne på øens store industrivirksomheder. Carl Holst udtaler at man endelig kan komme igang med en massiv indsats for de mange ledige på Als, som ikke har fået job endnu.
03.08.10	Danske Kommuner Online	EU-millioner til ledige	Sønderborg Kommune og Region Syddanmark har fået tilsagn om støtte på 76 millioner kroner fra EU's globaliseringsfond. Pengene skal bruges til omskoling, uddannelse og jobtræning af de ledige.
03.08.10	Der Nordschleswiger	EU-Hilfe von 76 Mio. für Arbeitslose	Sønderborg Kommune og Region Syddanmark har fået tilsagn om støtte på 76 millioner kroner fra EU's globaliseringsfond. Pengene skal bruges til omskoling, uddannelse og jobtræning af de ledige.
03.08.10	Der Nordschleswiger	Krisen-Millionen von EU für Alsen rücken näher	Sønderborg Kommune og Regions Syddanmark har fået tilsagn om støtte på 76 millioner kroner fra EU's globaliseringsfond. Pengene skal bruges til omskoling, uddannelse og jobtræning af de ledige.
03.08.10	B.T.	Als får hjælp efter massefyring	Omkring 500 langtidsledige efter massefyringer på Danfoss, Sauer-Danfoss og Linak på Als kan nu ånde lettet op. EU hjælper med 76 mio. kr. til omskoling, uddannelse og jobtræning af de arbejdere, som stadig står uden arbejde ét år efter massefyringerne på øens store industrivirksomheder.

03.08.10	Ekstra Bladet	Hjælp til 500 arbejdsløse	Omkring 500 langtidsledige efter massefyringer på Danfoss, Sauer-Danfoss og Linak på Als kan nu ånde lettet op. EU hjælper med 76 mio. kr. til omskoling, uddannelse og jobtræning af de arbejdere, som stadig står uden arbejde ét år efter massefyringerne på øens store industrivirksomheder.
03.08.10	Fyens Stiftstidende	Millioner fra EU til de fyrede	Efter mange måneders venten kom der i går endeligt tilsagn om støtte-millioner fra EU til de masse-fyrede på Als. Vi har kæmpet for det her i over et år, og jeg vil gerne rose vores samarbejdspartnere, Sønderborg Kommune og erhvervslivet på Als for deres vedholdende indsats gennem den lange proces, der er gået forud for i dag, siger Carl Holst.
03.08.10	Sjællandske	Ramt af ledighed: EU-krisehjælp til Als	Sønderborg og Als står til at få 75 millioner kroner i EU-krisehjælp. EU vil afsætte 10 mio. euro til at hjælpe 1149 tidligere ansatte i Linak og Danfoss med at komme i arbejde igen.
03.08.10	Flensborg Avis	EU-krisehjælp er på vej til Als	Sønderborg og Als står til at få 75 millioner kroner i EU-krisehjælp. EU vil afsætte 10 mio. euro til at hjælpe 1149 tidligere ansatte i Linak og Danfoss med at komme i arbejde igen.
03.08.10	Berlingske Tidende	EU-kroner på vej til fyrede i Sønderjylland	Sønderborg og Als står til at få 75 millioner kroner i EU-krisehjælp. EU vil afsætte 10 mio. euro til at hjælpe 1149 tidligere ansatte i Linak og Danfoss med at komme i arbejde igen.
04.08.10	Berlingske Tidende	EU giver millionhjælp til fyrede danskere	Europa-Kommissionen har i mødekommet Danmarks ansøgning om støtte fra EUs Globaliseringsfond til at hjælpe godt 1.100 af de svagest stillede ledige efter fyringsrunder i Danfoss-koncernen og Linak A/S tilbage i arbejde.
08.08.10	Jydske Vestkysten	Glædeligt at EU-millionerne er på vej	Den 2. august 2010 fik vi EU-Kommissionens godkendelse af vores ansøgning til Den Europæiske Globaliseringsfond, som betyder, at vi nu kan komme i gang med at hjælpe de fyrede fra Danfoss-koncernen og Linak. Hele vejen igennem har Region Syddanmark, Syddansk Vækstforum, Sønderborg Kommune og en række andre aktører tilsammen udgjort en velsmurt maskine og i fællesskab presset på for at få ansøgningen igennem EU-systemet.

09.08.10	VejleAmtsFolkeblad.dk, Fredericia Dagblad, Vejle Amts Folkeblad	Ingen jubel over penge	Meddelelsen om, at Europa Kommissionen endelig har bevilget 76 mio. kr. til at hjælpe ledige specielt på Als, får ikke lokalpolitikere til at hæve armene i triumf. De forbereder sig ifølge JydskeVestkysten allerede på at sende et halvt hundrede millioner tilbage til EU , fordi folk er kommet i arbejde, mens Sønderborg Kommune har ventet på støttemidlerne.
11.08.10	Vejle Amts Folkeblad, Fredericia Dagblad	Glædeligt at EU-millionerne er på vej	Den 2. august 2010 fik vi EU-kommissionens godkendelse af vores ansøgning til Den Europæiske Globaliseringsfond, som betyder, at vi nu kan komme i gang med at hjælpe de fyrede fra Danfoss-koncernen og Linak. Samtidig viser blåstemplingen, hvad fælles samarbejde mellem erhvervsliv og offentlige aktører kan betyde for et område, der så pludseligt blev ramt af massiv arbejdsløshed. Hele vejen igennem har Region Syddanmark, Syddansk Vækstforum , Sønderborg Kommune og en række andre aktører tilsammen udgjort en velsmurt maskine og i fællesskab presset på for at få ansøgningen igennem EU-systemet.
14.08	EU-støtte til fyrede medarbejdere på Als	Lal.dk (Landsforeningen af Landsbysamfund)	I 2008 og 2009 mistede 1.641 medarbejdere på Als deres job som følge af finanskrisen. Det fik Syddansk Vækstforum , Region Syddanmark og Sønderborg Kommune til at søge Globaliseringsfonden om i alt 76 mio. kr. til at finde ny beskæftigelse til de ledige. Vi etablerer i fællesskab en selvstændig enhed under navnet Globus, og inden for de næste tre uger sender vi et brev til alle de berørte ledige for at fortælle om den videre proces og om, hvornår de bliver indkaldt til det første møde i Globus, oplyser borgmester Aase Nyegaard.
16.08	Fyens Stiftstidende	Glædeligt at EU-millionerne er på vej	Den 2. august 2010 fik vi EU-kommissionens godkendelse af vores ansøgning til Den Europæiske Globaliseringsfond, som betyder, at vi nu kan komme i gang med at hjælpe de fyrede fra Danfoss-koncernen og Linak. Samtidig viser blåstemplingen, hvad fælles samarbejde mellem erhvervsliv og offentlige aktører kan betyde for et område, der så pludseligt blev ramt af massiv arbejdsløshed. Hele vejen igennem har Region Syddanmark, Syddansk Vækstforum , Sønderborg Kommune og en række andre aktører tilsammen udgjort en velsmurt maskine og i fællesskab presset på for at få ansøgningen igennem EU-systemet.

19.08	Børsen	EU's udrykningspulje viser sit værd.	<p>Hele vejen igennem har Region Syddanmark, Syddansk Vækstforum, Sønderborg Kommune og en række andre aktører tilsammen presset på for at få ansøgningen igennem EU-systemet. Næste skridt er iværksættelsen af den nye vækstplan. Vækstplanen er lavet sammen med Sønderborg Kommune for at skabe nye arbejdspladser i området.</p>
20.08	Regionsyddanmark.dk	Grøn fremtid for Lindø og Nordfyn	<p>Det er hensigten bag et samarbejde mellem Lindoe Offshore Renewables Center (LORC), Risø DTU, Aalborg Universitet og Syddansk Universitet, som er i gang med at rejse mere end 300 mio. kr., så projektet kan blive en realitet. Syddansk Vækstforum har netop bevilliget 6,8 mio. kr. til projektet sammen med Fornyelsesfonden, der har bidraget med 25 mio. kr. for 2010</p>
21.08	Kerteminde Avis	Grøn fremtid for Lindø og Nordfyn.	<p>Lindø-værftet skal være testcenter for fremtidens offshore vindmøller og bølgekraftanlæg efter lukning i 2012. Syddansk Vækstforum har netop bevilliget 6,8 mio. kr. til projektet. Region Syddanmark er begejstret for nyt testcenter da der skabes vækst samtidig med fokus på bæredygtig energi. Det nye testcenter vil kunne overtage værftets faciliteter og en stor del af medarbejderne. Ved oprettelsen af testcenteret skabes bæredygtigt grundlag for produktion og beskæftigelse. Regionens erhvervsalliancen for Grøn Offshore Energi bakkes hermed op.</p>
21.08	Fyns Amts Avis	Grønt testcenter på Lindø	<p>Lindø-værftet skal være testcenter for fremtidens offshore vindmøller og bølgekraftanlæg efter lukning i 2012. Syddansk Vækstforum har netop bevilliget 6,8 mio. kr. til projektet. Region Syddanmark er begejstret for nyt testcenter da der skabes vækst samtidig med fokus på bæredygtig energi. Det nye testcenter vil kunne overtage værftets faciliteter og en stor del af medarbejderne. Ved oprettelsen af testcenteret skabes bæredygtigt grundlag for produktion og beskæftigelse. Regionens erhvervsalliancen for Grøn Offshore Energi bakkes hermed op.</p>

23.08	Fyns Stiftstidende Jydske Vestkysten (22.08)	Scenen er sat til udvikling	<p>Arbejdsdygtige syddanskere skal forsøge mere end 2 personer med deres indkomst hvis service og kvalitet skal opretholdes. Det forsøgs at der udarbejdes en ambitiøs regional udviklingsplan som alternativ til nedskæringer. Regionens 22 kommuner skal fokusere på interne styrker og adskille sig fra hinanden. Den regionale udviklingsplan skal gennem helikopter perspektiv inspirere kommunerne til samarbejde og udvikling af interne styrker. Region Syddanmark har på dette område forsøgt til andre regioner som bør udnyttes.</p>
24.08	Fredericia dagblad, Vejle Amts folkeblad	Lindø: Grøn fremtid for Lindø og Nordfyn	<p>Lindø-værftet skal være testcenter for fremtidens offshore vindmøller og bølgekraftanlæg, når værftet lukker i 2012. Syddansk Vækstforum har netop bevilliget 6,8 mio. kr. til projektet sammen med Fornyelsesfonden, der har bidraget med 25 mio. kr. for 2010. - I Region Syddanmark er vi meget begejstret for det nye testcenter, fordi det giver os mulighed for at slå to fluer med et smæk. Vi har både fokus på bæredygtig energi, der har høj prioritet i regionen, og samtidig skaber vi vækst og nye arbejdspladser, hvilket er særligt vigtigt her under den økonomiske krise, siger regionsrådsformand og formand for Syddansk Vækstforum, Carl Holst (V).</p>